ZLD-300-24DU
LED-Deckenleuchte
Leuchten & LED-Technik
PRODUKTVARIANTEN
L U X E R O  L e u c h t e n  &  L E D - T e c h n i k     T i e r g a r t e n s t r .  7 b     6 4 6 4 6  H e p p e n h e i m
w w w. l u x e r o . e u  |   k o n t a k t @ l u x e r o . e u  |   Te l . 0 6 2 5 2 7 9 5 4 1 9 - 0  |   F a x . 0 6 2 5 2 7 9 5 4 1 9 - 3 7
Änderungen und Irrtümer vorbehalten / Stand: 01.09.2023
Bezeichnung Leistung (W) max. Lichtstrom (lm) Farbtemperatur (K) Maße (Ø / H) Farbe Artikelnummer
   ZDL-300-24DU 10 / 18 / 24 1.600 / 2.800 / 3.750
3.000 / 4.000
300 / 88mm
weiß
2010 0401
   ZDL-400-30DU 17 / 22 / 30 2.650 / 3.400 / 4.600 400 / 88mm 2010 0402
   ZDL-600-55DU 38 / 55 5.650 / 8.150 600 / 88mm 2010 0403
Lichtfarbe:    3.000 / 4.000K
TECHNISCHE DATEN
Dimmbar:   DALI
Schutzklasse:    I
Schutzgrad:    IP20
Abstrahlwinkel:      120° (15% indirekt / 85% direkt)
Betriebsspannung: 230 VAC / 50 Hz Einschaltsrom: 2,39 A / Pulsweite: 38 µs
Max. Anz. SI-Automat:
85 Stk. @ B10 / 139 Stk. @ B16
85 Stk. @ C10 / 139 Stk. @ C16
10W = 1.550lm @ 3.000K / 1.600lm @ 4.000K
Lichtstromangaben:
18W = 2.800lm @ 3.000K / 2.850lm @ 4.000K
24W = 3.700lm @ 3.000K / 3.750lm @ 4.000K
Leuchtenstecker
4. Fallsicherung befestigen,
Leuchtenstecker und Erdungsleitung
verbinden. Leuchtenkörper wieder
montieren.
Abmessungen
5. Die Leuchte ist betriebsbereit.
300mm
88mm
Leistungsschalter
Farbtemperaturschalter
230V + DALI-Bus
1. Bodenplatte wie oben
beschrieben vom Leuchtenkörper
entfernen.
2. Löcher bohren und Bodenplatte
verschrauben.
3. Gewünschte Leistung / Helligkeit
und Farbtemperatur mittels
Schiebeschalter einstellen. 230VAC
und ggf. DALI-Leitung anschließen.
1
2
3
Leistung und Farbtemperatur nur im  Zustand schalten.spannungsfreien
Die Installation vor der Montage spannungsfrei schalten.
Die Installation und die Leitungsverlegung darf nur nach den geltenden Vorschriften und Normen erfolgen. Falsche Handhabung kann
ihre Sicherheit gefährden und zur Beschädigung der Leuchte führen. Funktioniert die Leuchte nicht mehr einwandfrei, wenden Sie sich
bitte an einen qualifizierten Fachmann.
MONTAGE
SICHERHEITSHINWEISE
Bitte lesen Sie vor der Inbetriebnahme die Gebrauchsanweisung aufmerksam durch und bewahren Sie diese gut auf, um sie bei Bedarf
zu Rate ziehen zu können. Für Schäden die durch unsachgemäße Inbetriebnahme oder Handhabung entstehen, übernehmen wir
keine Haftung.
INBETRIEBNAHME
Die Leuchte darf nicht abgedeckt betrieben werden! Nur zur Verwendung im Innenbereich.